
BEZPENOSTNÍ LIST 
(podle NaYízení (EU) 2020/878) 

 3642G0000-WS 3642 G 

Verze 1 Datum sestavení: 7/09/2022 
Verze 2 (nahrazuje verzi 1)   Datum revize: 07/09/2022 

Strana 1 z 9 
Datum tisku: 07/09/2022 

 

 

-Pokraování na dalaí stran�.- 

ODDÍL 1: IDENTIFIKACE LÁTKY/SM�SI A SPOLENOSTI/PODNIKU. 
 
1.1 Identifikátor výrobku. 
 
Název výrobku: WS 3642 G 
Kód výrobku: 3642G0000 
UFI:  8GH1-T00E-K00S-M98K 
 
1.2 PYísluaná urená pou�ití látky nebo sm�si a nedoporuená pou�ití. 
 
Mixture 
 
Nedoporuená pou�ití: 
Pou�ití jiná, ne� doporuená. 
 
1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpenostního listu. 
 
Podnik: WHALE SPRAY S.L. 
Adresa: Carrer Aiguafreda 24, Nave 1-2, P.I.L'Ametlla Park 
Obec: 08480 - L'Ametlla del Vallés 
Provincie: Barcelona 
Telefon: +34938827712 
E-mail: whalespray@whalespray.com 
Web: https://whalespray.com/ 
 
1.4 Telefonní íslo pro naléhavé situace:  (K dispozici pouze v úYedních hodinách; Pond�lí-Pátek; 08:00-17:00) 
 

ODDÍL 2: IDENTIFIKACE NEBEZPENOSTI. 
 
2.1 Klasifikace látky nebo sm�si. 
Podle NaYízení (ES) . 1272/2008: 

Eye Dam. 1 : Zposobuje vá�né poakození oí. 
STOT SE 3 : Mo�e zposobit podrá�d�ní dýchacích cest. 
Skin Irrit. 2 : Drá�dí ko�i. 
 

 
2.2 Prvky oznaení.  . 
. 
Oznaeno v souladu s NaYízením (EU) . 1272/2008: 
Symboly: 

  

    

Signální slova: 
Nebezpeí 

Standardní v�ty o nebezpenosti: 
H315  Drá�dí ko�i. 
H318  Zposobuje vá�né poakození oí. 
H335  Mo�e zposobit podrá�d�ní dýchacích cest. 
 

Pokyny pro bezpené zacházení: 
P261  Zamezte vdechování prachu/dýmu/plynu/mlhy/par/aerosolo. 
P280  Pou�ívejte ochranné rukavice/ochranný od�v/ochranné brýle/obliejový atít/chránie sluchu/ & 
P305+P351+P338 PYI ZASA}ENÍ OÍ: N�kolik minut opatrn� vyplachujte vodou. Vyjm�te kontaktní oky, jsou-li 
nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokraujte ve vyplachování. 
P310  Okam�it� volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMANÍ STYEDISKO/lékaYe/... 
P362+P364 Kontaminovaný od�v svlékn�te a pYed op�tovným pou�itím vyperte. 



BEZPENOSTNÍ LIST 
(podle NaYízení (EU) 2020/878) 

 3642G0000-WS 3642 G 

Verze 1 Datum sestavení: 7/09/2022 
Verze 2 (nahrazuje verzi 1)   Datum revize: 07/09/2022 

Strana 2 z 9 
Datum tisku: 07/09/2022 

 

 

-Pokraování na dalaí stran�.- 

P403+P233 Skladujte na dobYe v�traném míst�. Uchovávejte obal t�sn� uzavYený. 
P501  OdstraIte obsah/obal & 
 

Obsahuje: 
calcium dihydroxide 
 

 
2.3 Dalaí nebezpenost. 
 
Sm�s neobsahuje látky klasifikované jako PBT. 
Sm�s neobsahuje látky klasifikované jako vPvB. 
Sm�s neobsahuje látky s vlastnostmi volávajícími naruaení endokrinního systému. 
 
Za podmínek standardního pou�ití a v jeho originální form� nemá výrobek �ádný jiný negativní efekt na zdraví a �ivotní prostYedí. 
 

ODDÍL 3: SLO}ENÍ/INFORMACE O SLO}KÁCH. 
 
3.1 Látky. 
Neaplikuje. 
 
3.2 Sm�si. 
Látky, které pYedstavují nebezpeí pro zdraví nebo �ivotní prostYedí v souladu s naYízením (ES) . 1272/2008, mají stanoveny 
expoziní limity Spoleenství na pracoviati, jsou klasifikovány jako PBT/vPvB nebo zaYazeny na Kandidátském seznamu: 
 

Identifikace Název Koncentrace 

(*)Klasifikace - NaYízení 
1272/2008 

Klasifikace 

Specifický 
koncentraní limit 

a odhad akutní 
toxicity 

íslo CAS: 1305-62-0 
íslo ES: 215-137-3 
íslo registru: 01-
2119475151-45-XXXX 

[1] calcium dihydroxide 20 - 75 % 

Eye Dam. 1, 
H318 - STOT 
SE 3, H335 - 
Skin Irrit. 2, 

H315 

- 

(*) Úplné texty H-v�t jsou uvedeny v oddíle 16 tohoto bezpenostního listu. 
[1] Látka s expoziními limity Evropské unie pro pracovní prostYedí (viz sekce 8.1). 
[2] Látka s vnitrostátními expoziními limity pro pracovní prostYedí (viz sekce 8.1).   
 

ODDÍL 4: POKYNY PRO PRVNÍ POMOC. 
DRÁ}DIVÝ SM�S. Jeho dlouhodobý nebo opakovaný styk s ko�í nebo sliznicemi mo�e zposobit pYíznaky podrá�d�ní, jako je 
zervenání ko�e, puchýYe nebo dermatitida. N�které z pYíznako nemusí být okam�ité. Mohou se objevit alergické reakce na ko�i. 
4.1 Popis první pomoci. 
Pokud máte pochybnosti nebo pYetrvávají pYíznaky nevolnosti, vyhledejte lékaYskou pomoc. Nikdy nepodávejte peroráln� osobám 
v bezv�domí. 
 
Nadýchání. 
Dopravit posti�eného na erstvý vzduch, zabránit prochlazení a zajistit mu klid. Je-li dýchání nepravidelné nebo se zastaví, zahájit 
um�lé dýchání z plic do plic. Nepodávat nic ústy. Je-li v bezv�domí, je nutno jej umístit do stabilizované polohy a vyhledat 
lékaYskou pomoc. 
 
Zasa�ení oí. 
Oi vyplachujte velkým mno�stvím isté a studené vody po dobu alespoI 10 minut, pYitom dr�e víka od sebe, vyhledejte 
lékaYskou pomoc. Nenechte se osob� tYít posti�ené oko. 
 
Styk s ko�í. 
Kontaminované obleení svlékn�te. Poko�ku dokladn� umyjte mýdlem a vodou nebo vhodným pYípravkem na iat�ní pleti. NIKDY 
nepou�ívejte rozpouat�dla nebo Yedidla. 
 
Po�ití. 
PYi náhodném po�ití vyhledejte okam�it� lékaYe. Posti�eného ulo�te. NIKDY nevyvolávejte zvracení. 
 



BEZPENOSTNÍ LIST 
(podle NaYízení (EU) 2020/878) 

 3642G0000-WS 3642 G 

Verze 1 Datum sestavení: 7/09/2022 
Verze 2 (nahrazuje verzi 1)   Datum revize: 07/09/2022 

Strana 3 z 9 
Datum tisku: 07/09/2022 

 

 

-Pokraování na dalaí stran�.- 

4.2 Nejdole�it�jaí akutní a opo�d�né symptomy a úinky. 
Výrobek je �íravina, v pYípad� zasa�ení oí i poko�ky mo�e mít za následek popáleniny, po po�ití i vdechnutí mo�e vyvolat 
vnitYní poran�ní, v takovém pYípad� je nutná okam�itá lékaYská pomoc. 
Kontakt s oima mo�e zposobit nevratné poakození. 
 
4.3 Pokyn týkající se okam�ité lékaYské pomoci a zvláatního oaetYení. 
}ádost o okam�itou lékaYskou pomoc. Nikdy nepodávejte peroráln� osobám v bezv�domí. Nevyvolávejte zvracení. Pokud osoba 
zvrací, vyist�te dýchacího traktu. Zakryjte Posti�ené místo s suché sterilní obvaz.Chrání posti�ené místo pYed tlaku nebo tYení. 
 
 

ODDÍL 5: OPATYENÍ PRO HAaENÍ PO}ÁRU. 
 
Výrobek NENÍ klasifikován jako hoYlavý, v pYípad� po�áru se doporuují následující opatYení: 
 
5.1 Hasiva. 
Vhodná hasiva: 
Hasící práaek nebo CO2. V pYípad� v�taích po�áro také p�na odolná voi alkoholu a rozestYikované vodní paprsky. 
 
Nevhodná hasiva: 
Nehasit pYímým proudem vody. V pYítomnosti elektrického nap�tí, Nemo�ea pou�ití vody nebo p�ny jako hasiva. 
 
5.2 Zvláatní nebezpenost vyplývající z látky nebo sm�si. 
Zvláatní nebezpeí. 
Expozice produktom hoYení nebo rozkladu mo�e být zdraví akodlivá. 
 
5.3 Pokyny pro hasie. 
Chla�te vodou nádr�e, cisterny i nádoby v blízkosti zdroje tepla nebo ohn�. Vezm�te v potaz sm�r v�tru. ZabraIte úniku 
pou�itých hasiv do odvodIovacích kanálo, kanalizace a vodních toko. 
 
Zvláatní ochranné prostYedky pro hasie. 
V závislosti na velikosti po�áru mo�e být nutné pou�ití ochranných od�vo proti teplu, autonomních dýchacích pYístrojo, rukavic, 
ochranných brýlí nebo obliejových masek a obuvi. 
 
 

ODDÍL 6: OPATYENÍ V PYÍPAD� NÁHODNÉHO ÚNIKU. 
 
6.1 OpatYení na ochranu osob, ochranné prostYedky a nouzové postupy. 
Pokyny ke kontrole expozice a opatYení individuální ochrany viz bod 8. 
 
6.2 OpatYení na ochranu �ivotního prostYedí. 
Výrobek není klasifikován jako nebezpený pro �ivotní prostYedí, pokud mo�no zabraIte jakémukoli úniku. 
 
6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro iat�ní. 
Rozlitý materiál zachyete a seberte pomocí inertního absorpního materiálu (zemina, písek, vemikulit, kYemelina apod.) a okam�it� 
oist�te oblast vhodným dekontaminaním prostYedkem. 
Odpad ukládejte do uzavYených nádob vhodných k jeho likvidaci v souladu s místními a národními pYedpisy (viz oddíl 13). 
Odpad ukládejte do uzavYených nádob vhodných k jeho likvidaci v souladu s místními a národními pYedpisy (viz oddíl 13). 
 
6.4 Odkaz na jiné oddíly. 
Pokyny ke kontrole expozice a opatYení individuální ochrany viz bod 8. 
PYi odstraIování odpadku postupujte podle doporuení v bod� 13. 
 
 

ODDÍL 7: ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ. 
 
7.1 OpatYení pro bezpené zacházení. 
Osobní ochranné prostYedky viz bod 8. Nikdy nepou�ívejte tlak k vyprázdn�ní nádob, nejsou tlakuvzdorné. 
V míst� aplikace by m�lo být zakázáno kouYit, jíst a pít. 
Dodr�ujte právní pYedpisy pro bezpenost a hygienu na pracoviati. 
Uchovávejte výrobek v nádobách z materiálu toto�ného s originálem. 



BEZPENOSTNÍ LIST 
(podle NaYízení (EU) 2020/878) 

 3642G0000-WS 3642 G 

Verze 1 Datum sestavení: 7/09/2022 
Verze 2 (nahrazuje verzi 1)   Datum revize: 07/09/2022 

Strana 4 z 9 
Datum tisku: 07/09/2022 

 

 

-Pokraování na dalaí stran�.- 

 
7.2 Podmínky pro bezpené skladování látek a sm�sí vetn� nesluitelných látek a sm�sí. 
Skladujte v souladu s místními pYedpisy. Dbejte upozorn�ní na etiket�. Skladujte nádoby v rozmezí teplot 5 a� 25 ºC na suchém a 
dobYe v�traném míst�, mimo dosah zdrojo tepla a pYímého sluneního záYení. Udr�ovat daleko od místa po�áru. Neskladovat v 
blízkosti siln� oxidaních prostYedko, silných kyselin a alkalických látek. Zákaz kouYení. Zamezte pYístupu nepovolaných osob. 
OtevYené nádoby znovu peliv� uzavYete a uchovávejte ve vzpYímené poloze, aby nedoalo k rozlití. 
 
Produkt není doten Sm�rnicí 2012/18/EU (SEVESO III). 
 
7.3 Specifické konené/specifická konená pou�ití. 
Není k dispozici. 
 
 

ODDÍL 8: OMEZOVÁNÍ EXPOZICE/OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTYEDKY. 
 
8.1 Kontrolní parametry. 
 
Limitní expoziní hodnoty: 
 

Název . CAS Zem� Limitní 
hodnota ppm mg/m3 

calcium dihydroxide 1305-62-0 
European 
Union [1] 

osm hodin   1 (Respirable 
fraction) 

krátkodobá   4 (Respirable 
fraction)) 

[1] According both Binding Occupational Esposure Limits (BOELVs) and Indicative Occupational Exposure Limits (IOELVs) adopted 
by Scientific Committee for Occupational Exposure Limits to Chemical Agents (SCOEL). 
Produkt neobsahuje látky s biologickými limitními hodnotami. 
Úrovn� koncentrace DNEL/DMEL: 
 
Název DNEL/DMEL Typ Hodnota 

calcium dihydroxide 
íslo CAS: 1305-62-0 
íslo ES: 215-137-3 

DNEL 
(Pracovníci) 

Vdechnutí, Chronický, Místní úinky 1 (mg/m³) 

DNEL 
(Pracovníci) 

Vdechnutí, Chronický, Systemické 
úinky 

1 (mg/m³) 

 
DNEL: Odvozená koncentrace látky, pYi ní� nedochází k nepYíznivým úinkom. 
DMEL: Derived Minimal Effect Level, Odvozená minimální úroveI, úroveI expozice, která odpovídá nízkému riziku, které by m�lo 
být pokládáno za pYijatelné riziko. 
 
8.2 Omezování expozice. 
 
Technická opatYení: 
 Zajist�te dostatené v�trání, toho lze dosáhnout místním odsáváním nebo úinným celkovým v�tráním. 
  
Koncentrace: 100 % 
pou�ití: Mixture 
Ochrana dýchacích orgáno: 
Pokud se dodr�í doporuovaná technická opatYení, není tYeba �ádného vybavení pro osobní ochranu. 
Ochrana rukou: 
PPE (vybavení pro 
osobní ochranu): Pracovní rukavice 

 
Vlastnosti: Oznaení «CE» Kategorie I. 
Normy CEN: EN 374-1, En 374-2, EN 374-3, EN 420 

Údr�ba: 
UskladIovat na suchém míst�, mimo mo�né zdroje tepla a vyhýbat se pYímému vystavení slunením 
paprskom. Nevystavovat rukavice zm�nám, které by mohly ovlivnit jejich odolnost, neaplikovat barvy, 
Yedidla, i lepidla. 

Poznámky: Rukavice musí mít správnou velikost a upravit se na ruce, ani� by byly pYília volné i t�sné. PYi pou�ití je 
v�dy nutné mít ruce isté a suché. 

Materiál: PVC (polyvinylchlorid) Rezistenní doba 
(min.): 

> 480 Tlouaeka 
materiálu (mm): 

0,35 



BEZPENOSTNÍ LIST 
(podle NaYízení (EU) 2020/878) 

 3642G0000-WS 3642 G 

Verze 1 Datum sestavení: 7/09/2022 
Verze 2 (nahrazuje verzi 1)   Datum revize: 07/09/2022 

Strana 5 z 9 
Datum tisku: 07/09/2022 

 

 

-Pokraování na dalaí stran�.- 

Ochrana oí: 
PPE (vybavení pro 
osobní ochranu): Ochranné brýle proti zásahu ásticemi 

 

Vlastnosti: Oznaení «CE» Kategorie II. Chráni oí proti prachu a dýmom. 
Normy CEN: EN 165, EN 166, EN 167, EN 168 

Údr�ba: Viditelnost pYes brýle musí být optimální a proto je tYeba je denn� istit, chránie se musí pravideln� 
dezinfikovat dle návodu výrobce. 

Poznámky: Indikátory opotYebení mo�ou být: �luté zabarvení skel, povrchové poakrábání skel, trhliny, atd. 
Ochrana poko�ky: 
PPE (vybavení pro 
osobní ochranu): Ochranný od�v 

 Vlastnosti: Oznaení «CE» Kategorie II. Ochranný od�v nesmí být t�sný i volný, aby 
neovlivIoval pohyb u�ivatele. 

Normy CEN: EN 340 

Údr�ba: Je nutno postupovat dle návodu na praní a údr�bu doporueného výrobcem, které zaruí zachování 
ochrany. 

Poznámky: Ochranný od�v by m�l poskytnout komfort a zároveI ochranu proti riziku voi tomu, koho chrání v 
podmínkách prostYedí, stupn� aktivity u�ivatele a pYedpokládané doby u�ití. 

PPE (vybavení pro 
osobní ochranu): 

Pracovní obuv 
 Vlastnosti: Oznaení «CE» Kategorie II. 

Normy CEN: EN ISO 13287, EN 20347 

Údr�ba: Tyto výrobky se pYizposobí form� chodidla prvního u�ivatele. Kvoli tomu a stejn� tak z dovodo hygieny, je 
nutno vyhnout se u�ívání jinou osobou. 

Poznámky: Pracovní obuv pro profesionální pou�ití ochraIuje u�ivatele pYed poran�ními, která mohou být zposobena 
úrazy. Je tYeba prov�Yit druhy prací, pro které je tato obuv vhodná. 

 
 
 

ODDÍL 9: FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI. 
 
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech. 
Skupenství: Solid 
Barva: Amarillento 
Zápach: Neaplikuje/Není k dispozici vzhledem k povaze výrobku. 
Prahová hodnota zápachu: Není k dispozici 
Bod tání: Není k dispozici 
Bod tuhnutí: Není k dispozici 
Bod varu nebo poátení bod varu a rozmezí bodu varu: Není k dispozici 
HoYlavost: Není k dispozici 
Dolní mezní hodnota výbuanosti: Není k dispozici 
Horní mezní hodnota výbuanosti: Není k dispozici 
Bod vzplanutí: Není k dispozici 
Teplota samovznícení: Není k dispozici 
Teplota rozkladu: Není k dispozici 
pH: 9 (100%) 
Kinematická viskozita: Není k dispozici 
Rozpustnost: Není k dispozici 
Rozpustnost ve vod�: Není k dispozici 
Rozpustnost v tucích: Není k dispozici 
Rozd�lovací koeficient n-oktanol/voda (logaritmická hodnota): Není k dispozici 
Tlak páry: Není k dispozici 
Absolutní hustota: Není k dispozici 
Relativní hustota: Není k dispozici 
Relativní hustota páry: Není k dispozici 
Charakteristiky ástic: Není k dispozici 
 
9.2 Dalaí informase. 
Viskozita: Neaplikuje/Není k dispozici vzhledem k povaze výrobku. 
Výbuané vlastnosti: Neaplikuje/Není k dispozici vzhledem k povaze výrobku. 
Oxidaní vlastnosti: Neaplikuje/Není k dispozici vzhledem k povaze výrobku. 
Bod skápnutí: Neaplikuje/Není k dispozici vzhledem k povaze výrobku. 



BEZPENOSTNÍ LIST 
(podle NaYízení (EU) 2020/878) 

 3642G0000-WS 3642 G 

Verze 1 Datum sestavení: 7/09/2022 
Verze 2 (nahrazuje verzi 1)   Datum revize: 07/09/2022 

Strana 6 z 9 
Datum tisku: 07/09/2022 

 

 

-Pokraování na dalaí stran�.- 

JiskYení: Neaplikuje/Není k dispozici vzhledem k povaze výrobku. 
 

ODDÍL 10: STÁLOST A REAKTIVITA. 
 
10.1 Reaktivita. 
Výrobek není nebezpený z hlediska reaktivity. 
 
10.2 Chemická stabilita. 
Nestálý v kontaktu s: 
 - Kyseliny 
 
10.3 Mo�nost nebezpených reakcí. 
PYi kontaktu s kyselinami mo�e dojít k neutralizaci. 
 
10.4 Podmínky, kterým je tYeba zabránit. 
 - Vyhn�te se kontaktu s kyselinami. 
 
10.5 Nesluitelné materiály. 
Vyhn�te se následujícím materiálom: 
 - Kyseliny 
 
10.6 Nebezpené produkty rozkladu. 
V závislosti na podmínkách pou�ití lze vygenerovat následující produkty: 
 - Korozivní výpary i plyny. 
 
 

ODDÍL 11: TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE. 
DRÁ}DIVÝ SM�S. Vdechování mlhy spreje nebo suspendovaných ástic mo�e zposobit podrá�d�ní dýchacího ústrojí. Rovn�� mo�e 
zposobit vá�né dýchací potí�e, zm�ny centrálního nervového systému a v extrémních pYípadech bezv�domí. 
DRÁ}DIVÝ SM�S. Jeho dlouhodobý nebo opakovaný styk s ko�í nebo sliznicemi mo�e zposobit pYíznaky podrá�d�ní, jako je 
zervenání ko�e, puchýYe nebo dermatitida. N�které z pYíznako nemusí být okam�ité. Mohou se objevit alergické reakce na ko�i. 
11.1 Informace o tYídách nebezpenosti vymezených v naYízení (ES) . 1272/2008. 
Pro sm�s nejsou údaje k dispozici. 
Opakovaný nebo déletrvající kontakt s pYípravkem mo�e zposobit odmaat�ní ko�e, je� má za následek nealergickou kontaktní 
dermatitidu a absorpci pYípravku ko�í. 
PYi vniknutí do oí, mo�e kapalina zposobit podrá�d�ní a vratné poakození. 
. 
a) akutní toxicita; 
Data nepYesv�divá pro klasifikaci. 
 
b) �íravost/drá�divost pro ko�i; 
Klasifikovaný produkt: 
Drá�dící ko�i, Kategorie 2: Drá�dí ko�i. 
 
c) vá�né poakození oí / podrá�d�ní oí; 
Klasifikovaný produkt: 
Vá�né poakození oí, Kategorie 1: Zposobuje vá�né poakození oí. 
 
d) senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace ko�e; 
Data nepYesv�divá pro klasifikaci. 
 
e) mutagenita v zárodených buIkách; 
Data nepYesv�divá pro klasifikaci. 
 
f) karcinogenita; 
Data nepYesv�divá pro klasifikaci. 
 
g) toxicita pro reprodukci; 
Data nepYesv�divá pro klasifikaci. 
 
h) toxicita pro specifické cílové orgány 3 jednorázová expozice; 



BEZPENOSTNÍ LIST 
(podle NaYízení (EU) 2020/878) 

 3642G0000-WS 3642 G 

Verze 1 Datum sestavení: 7/09/2022 
Verze 2 (nahrazuje verzi 1)   Datum revize: 07/09/2022 

Strana 7 z 9 
Datum tisku: 07/09/2022 

 

 

-Pokraování na dalaí stran�.- 

Klasifikovaný produkt: 
Toxicita v cílových orgánech po jednorázové expozici, Kategorie 3: Mo�e zposobit podrá�d�ní dýchacích cest. 
 
i) toxicita pro specifické cílové orgány 3 opakovaná expozice; 
Data nepYesv�divá pro klasifikaci. 
 
j) nebezpenost pYi vdechnutí. 
Data nepYesv�divá pro klasifikaci. 
 
11.2 Informace o dalaí nebezpenosti. 
Vlastnosti vyvolávající naruaení innosti endokrinního systému 
Tento výrobek neobsahuje slo�ky s vlastnostmi vyvolávajícími naruaení endokrinního systému s úinky na lidské zdraví. 
Dalaí informace 
O jiných nepYíznivých úincích na zdraví nejsou k dispozici �ádné informace. 
 
 

ODDÍL 12: EKOLOGICKÉ INFORMACE. 
 
12.1 Toxicita. 
Nejsou k dispozici informace o ekotoxicit� obsa�ených látek. 
  
12.2 Perzistence a rozlo�itelnost. 
Tam je k dispozici �ádné informace o biologické rozlo�itelnosti látek pYítomných. 
Tam je k dispozici �ádné informace, o rozlo�itelnosti látek pYítomných. 
Nejsou k dispozici informace o persistenci a rozlo�itelnosti výrobku. 
 
12.3 Bioakumulaní potenciál. 
Nejsou k dispozici informace vztahující se k bioakumulaci obsa�ených látek. 
  
12.4 Mobilita v pod�. 
Nejsou k dispozici informace o mobilit� v pod�. 
Nedovolte, aby se výrobek dostal do kanalizace a vodních toko. 
Zabránit vniknutí do pody. 
 
12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB. 
Nejsou k dispozici informace o hodnocení PBT a vPvB tohoto výrobku. 
 
12.6 Vlastnosti vyvolávající naruaení innosti endokrinního systému. 
Tento výrobek neobsahuje slo�ky s vlastnostmi vyvolávajícími naruaení endokrinního systému s úinky na �ivotní prostYedí. 
 
12.7 Jiné nepYíznivé úinky. 
Nejsou k dispozici informace o nepYíznivých vlivech na �ivotní prostYedí. 
 
 

ODDÍL 13: POKYNY PRO ODSTRAGOVÁNÍ. 
 
13.1 Metody nakládání s odpady. 
Není dovoleno jeho vypouat�ní do kanalizace nebo vodních toko. S prázdnými nádobami a obaly je nutné zacházet a následn� je 
zlikvidovat v souladu s platnými místními/vnitrostátními pYedpisy. 
Dodr�ovat pokyny Sm�rnice 2008/98/EK o nakládání s odpady. 
 
 

ODDÍL 14: INFORMACE PRO PYEPRAVU. 
 
Není klasifikován jako nebezpený pro dopravu. V pYípad� nehody a vylití produktu jednat podle bodu 6. 
 



BEZPENOSTNÍ LIST 
(podle NaYízení (EU) 2020/878) 

 3642G0000-WS 3642 G 

Verze 1 Datum sestavení: 7/09/2022 
Verze 2 (nahrazuje verzi 1)   Datum revize: 07/09/2022 

Strana 8 z 9 
Datum tisku: 07/09/2022 

 

 

-Pokraování na dalaí stran�.- 

14.1 UN íslo nebo ID íslo. 
Není klasifikován jako nebezpený pro dopravu. 
 
14.2 Oficiální (OSN) pojmenování pro pYepravu. 
Název: 
ADR/RID: Není klasifikován jako nebezpený pro dopravu. 
IMDG: Není klasifikován jako nebezpený pro dopravu. 
ICAO/IATA: Není klasifikován jako nebezpený pro dopravu. 
 
14.3 TYída/tYídy nebezpenosti pro pYepravu. 
Není klasifikován jako nebezpený pro dopravu. 
 
14.4 Obalová skupina. 
Není klasifikován jako nebezpený pro dopravu. 
 
14.5 Nebezpenost pro �ivotní prostYedí. 
Není klasifikován jako nebezpený pro dopravu. 
 Lodní pYeprava, Ems 3 Nouzové plány (F 3 Po�ár, S 3 Rozlití):  Neaplikuje. 
 
14.6 Zvláatní bezpenostní opatYení pro u�ivatele. 
Není klasifikován jako nebezpený pro dopravu. 
 
14.7 NámoYní hromadná pYeprava podle nástrojo IMO. 
Není klasifikován jako nebezpený pro dopravu. 
 

ODDÍL 15: INFORMACE O PYEDPISECH. 
 
15.1 PYedpisy týkající se bezpenosti, zdraví a �ivotního prostYedí/specifické právní pYedpisy týkající se látky nebo 
sm�si. 
Na výrobek se nevztahuje Sm�rnice (EK) . 1005/2009 Evropského parlamentu a Rady z 16. záYí 2009 o látkách, které naruaují 
ozónovou vrstvu. 
 
 
Produkt není doten Sm�rnicí 2012/18/EU (SEVESO III). 
Produkt není doten NaYízením (EU) . 528/2012 o uvád�ní na trh a pou�ívání biocidních pYípravko. 
Produkt není doten postupem stanoveným NaYízením (EU) . 649/2012 o vývozu a dovozu nebezpených chemických látek. 
 
 
15.2 Posouzení chemické bezpenosti. 
Posouzení chemické bezpenosti výrobku nebylo provedeno. 
 
 

ODDÍL 16: DALaÍ INFORMACE. 
 
Úplné zn�ní H-v�t je uvedeno v bod� 3: 
 
H315  Drá�dí ko�i. 
H318  Zposobuje vá�né poakození oí. 
H335  Mo�e zposobit podrá�d�ní dýchacích cest. 
 
 
Klasifikaní kódy: 
 
Eye Dam. 1 : Vá�né poakození oí, Kategorie 1 
STOT SE 3 : Toxicita v cílových orgánech po jednorázové expozici, Kategorie 3 
Skin Irrit. 2 : Drá�dící ko�i, Kategorie 2 
 
 
Zm�ny oproti pYedchozí verzi: 
 
 - Zm�na názvu produktu (ODDÍL 1.1). 



BEZPENOSTNÍ LIST 
(podle NaYízení (EU) 2020/878) 

 3642G0000-WS 3642 G 

Verze 1 Datum sestavení: 7/09/2022 
Verze 2 (nahrazuje verzi 1)   Datum revize: 07/09/2022 

Strana 9 z 9 
Datum tisku: 07/09/2022 

 

 

-Konec bezpenostního listu.- 

 - Zm�na pou�ití produktu (ODDÍL 1.2). 
 
 
Klasifikace a postupy pou�ité k odvození klasifikace sm�sí podle naYízení (ES) . 1272/2008 [CLP]: 
Fyzikální nebezpenost  Na základ� údajo ze zkouaek 
Nebezpenost pro zdraví  Metoda výpotu 
Nebezpenost pro �ivotní prostYedí Metoda výpotu 
 
 
 
Doporuuje se provést základní akolení o bezpenosti a pracovní hygien�, aby byla zaruena správná manipulace s výrobkem. 
 
 
Informace o seznamu TSCA (Toxic Substances Control Act) USA: 
 
íslo CAS Název Stav 

1305-62-0 calcium dihydroxide Zapsaný  
 
Systém hodnocení rizika NFPA 704: 

 
 

 
 
Health hazard: 3 (Extreme Danger) 
 
Flammability: 0 (Will not burn) 
 
Reactivity: 0 (Stable) 
 
  
 
 

 
Pou�ité zkratky: 
CEN: Evropský výbor pro normalizaci. 
DMEL: Odvozená minimální úroveI, úroveI expozice, která odpovídá nízkému riziku, které by m�lo být  
 pokládáno za pYijatelné riziko. 
DNEL: Odvozená koncentrace látky, pYi ní� nedochází k nepYíznivým úinkom. 
PPE: Vybavení pro osobní ochranu. 
 
Dole�ité kni�ní reference a zdroje údajo: 
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html 
http://echa.europa.eu/ 
NaYízení (EU) 2020/878. 
NaYízení (EC) . 1907/2006. 
NaYízení (EU) . 1272/2008. 
 
Informace uvedené v tomto bezpenostním listu byly sepsány v souladu s NAYÍZENÍ KOMISE (EU) 2020/878 ze ze dne 18. ervna 
2020,kterým se m�ní pYíloha II Evropského parlamentu a Rady (ES) . 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování 
chemických látek, o zYízení Evropské agentury pro chemické látky(REACH). 

 
Informace uvedené v tomto bezpenostním listu vycházejí ze souasného stavu naaich znalostí a ze souasných zákono EU i 
národních, v tomto ohledu jsou pracovní podmínky u�ivatele mimo naae znalosti a kontrolu. Tento produkt nesmí být 
pou�íván k jiným úelom ne� k t�m, které jsou uvedeny, bez pYedchozího písemného schválení. Je v�dy povinností u�ivatele 
pYijmout vhodná opatYení pro dodr�ení po�adavko stanovených v právních pYedpisech. 

3 
0 

0 
 

  


